
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Sexta, 20 de janeiro de 2023 Ano II | Edição 261 Página 1 de 5

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 08/2023

 
A Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG torna pública a
abertura  do  procedimento  licitatório,  modalidade:  Pregão
presencial  -  Edital  n° 08/2023,  Registro de Preço:  04/2023,
Processo: 0012795/2023 Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento eventual de placas de trânsito em aço carbono
com película refletiva de alta intensidade prismática tipo III da
ABNT  e  instalação  com  valor  referência  "SETOP"  em
atendimento à Secretaria de Serviços Urbanos do Município de
Campina  Verde/MG.  Tipo  Maior  preço  global.  Entrega  dos
envelopes  de  propostas  e  documentação  de  habilitação,
credenciamento e início da sessão do Pregão: dia 03/02/2023,
às 09:00 horas,  Rua 30 n° 296,  Bairro Medalha Milagrosa,
CEP:  38270-000  -  Campina  Verde-MG.  Edital  completo
disponível no site: www.campinaverde.mg.gov.br Informações:
Pessoalmente: no endereço acima de segunda a sexta feira,
exceto  feriados.  Telefone:  (34)  3412-  9117,  e-mail:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro.
 

Homologação / Adjudicação

 
RATIFICAÇÃO DISPENSA 04/2023

 
RATIFICO, o  ato de dispensa 04/2023 -  processo licitatório
0012793/2023 nos termos do artigo 24,  da Lei  8.666/93,  o
presente  ato  de  dispensa  do  processo  licitatório  supra
mencionado,  que  tem  como  objeto  a  COMPRA  DE
TECIDOS(MALHA HELANCA) PARA SEREM UTILIZADOS NA
DECORAÇÃO  DA  AVENIDA  ONDE  SERA  REALIZADO  O
CARNAVAL DE RUA 2023  DE CAMPINA VERDE.  Empresa
Contratada:  DIFER  CONFECÇÕES  LTDA  -EPP  inscrito  no
CNPJ:  07.028.596/0001-87,  valor  do  contrato  R$  12.703,20
(Doze mil setecentos e três reais e vinte centavos).
Campina Verde - MG, 20 de janeiro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

 
RATIFICAÇÃO DISPENSA 05/2023

 
RATIFICO, o  ato de dispensa 05/2023 -  processo licitatório
0012794/2023 nos termos do artigo 24,  da Lei  8.666/93,  o
presente  ato  de  dispensa  do  processo  licitatório  supra
mencionado,  que  tem  como  objeto  a  COMPRA  DE  160
GUARDA CHUVAS ARCO IRIS COLORIDOS 10 VARETAS 120
C M  D E  D I A M E T R O  P A R A  S E R E M  U S A D O S  N A
ORNAMENTAÇÃO DO PRE CARNAVAL DE HONOROPOLIS E
NO CARNAVAL DE CAMPINA VERDE. Empresa Contratada:
MARCUS  VINICIUS  PENA  DA  SILVA  01310334684  -ME
inscrito no CNPJ: 31.555.366/0001-50, valor do contrato R$
6.768,00 (Seis mil setecentos e sessenta e oito reais).
Campina Verde - MG, 20 de janeiro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

EXTRATO RATIFICAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº 06/2023

Processo Administrativo nº 0012791/2023
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO COM O DJ
LARISSA RODRIGUES, NO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2023,
NO ÂMBITO DAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL DE RUA DE
CAMPINA VERDE 2023.
 
CONTRATADA: D' CORPO INTEIRO ASSOCIADOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.055.231/0001-04, com sede na
Rua Sebastiana Arantes Fonseca n 1025, Bairro Santa Mônica,
Uberlândia/MG, neste ato representada por Walter Barsanulfo
Rodrigues Junior inscrito no CPF sob o nº 045.127.846-16
VALOR: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), a serem pagos conforme
proposta apresentada.
Campina Verde, 20 de Janeiro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Leis

 
LEI Nº 2.380/2022, DE 20 DE JANEIRO DE 2023.

 
"AUTORIZA  O  PODER  EXECUTIVO  A  DOAR  ÁREA  DE
TERRENO DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE CAMPINA
VERDE  A  QUE  ESPECIFICA ,  À  EMPRESA  ONIX
MARMORARIA LTDA, PARA O FIM QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."


